
 

COMUNE DI MASSA LUBRENSE 
  80061  PROVINCIA DI NAPOLI 

(Penisola Sorrentina) 

Tel. 0818789083 – Fax 0818789576 
Cod. Fiscale 00637560632 
 

POLIZIA LOCALE 

 
 

Prot. n. 3 9 8 2                                                                                                  Ordinanza n. 7 2  

 

I L   COMANDANTE POLIZIA LOCALE 
 

VISTO : 

- CHE con determina del Servizio LL.PP. n. 16 del 7 febbraio 2008, sono stati affidati 

all’Impresa CE:DA.s.r.l. di Massa Lubrense i lavori di Manutenzione straordinaria e 

riqualificazione litorale a Marina di Puolo ‘Approdi di Ulisse’ che prevedono opere di 

pavimentazione stradale e predisposizione impianti di P.I.; 

 

- CHE l’intervento interessa tutto il camminamento a monte dell’arenile lungo l’agglomerato 

della frazione di Puolo. Le opere ricadono su aree demaniali individuate in mappa con la 

particella n. 16 del foglio 1; 

 

- CHE per l’esecuzione dei lavori in condizioni di sicurezza occorre interdire completamente 

il transito veicolare sull’area anzidetta e limitare quello pedonale ai soli residenti ed agli 

operatori economici della zona; 

 

RITENUTO pertanto necessario, ai fini della sicurezza, interdire il transito veicolare e la sosta 

pedonale lungo il camminamento in questione, come graficamente indicato sulla planimetria 

allegata; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

 

VISTI gli artt. 6 e 7 del vigente Codice della Strada approvato con D.lvo 30/4/92, n. 285 ed il 

relativo Regolamento di Esecuzione; 

 

VISTO: il verbale del 25 gennaio 2008 di consegna delle aree di demanio marittimo a favore del 

Comune di Massa Lubrense; 

 

O R D I N A 
 

1) a partire da lunedì 11 febbraio 2008, fino al completamento dei lavori - previsti per il giorno 

30 marzo 2008 - lungo il camminamento a servizio dell’abitato di Puolo posto a monte dell’arenile, 

è vietato il transito e la sosta veicolare nonchè lo stazionamento di imbarcazioni, materiale e 

attrezzature da pesca o di qualsiasi altro genere. 

 

2) nel predetto periodo il transito pedonale è garantito ai soli residenti e agli operatori economici 

della zona, lungo un corridoio che andrà individuato a seconda dall’andamento dei lavori e nei 

limiti di sicurezza imposti dalle norme vigenti; 

 

3) per tutta la durata dei lavori, e fino alla riconsegna delle aree, l’Autorità marittima conserva 

l’ingerenza di polizia per quanto necessario anche agli scopi dei servizi marittimi; 



 2 

 

4) la CE.DA S.r.l, Impresa assuntrice dei lavori, è incaricata dell’apposizione di idonea 

segnaletica lungo l’intero tratto interessato dai lavori, e dovrà garantire l’accesso in sicurezza alle 

abitazioni dei cittadini ivi residenti nonché agli operatori economici della zona. 

 

5) la stessa ditta esecutrice dei lavori è incaricata di fornire adeguata informazione ai cittadini 

ivi residenti e agli operatori economici della zona. 

 

Gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati della perfetta esecuzione della presente 

ordinanza. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso all’Autorità competente nelle 

forme e nei termini di legge.- 

 

Massa Lubrense, 8.2.2008. 

IL COMANDANTE DELLA P.M. 

        (Cap. Dott. Rosa Russo)                                

     Visto 
    Il Vice Sindaco 

         Geom. Lorenzo Balducelli 
 


